PERFIL COMERCIAL Y POSICIONAMIENTO 

Aseguradora con 103 años de trayectoria en el mercado nacional, con concentración en la producción de 

primas de automóviles y accidentes personales 

La Rural S.A. de Seguros es una compañía con una trayectoria de 103 (ciento tres) años en el mercado asegurador local, 

constituida el 29 de julio de 1920 bajo la denominación de “La Previsión”, con el propósito de brindar cobertura de seguros 

a las grandes inversiones multinacionales que en ese entonces estaban en proceso de instalación en Paraguay, con el